
SIMON RAMIREZ GONZALEZ
14.3 kW 3 de Agosto de 2024

PDBT 363210700531

3,795 kWh $ 15,722

26 3,746 kWh $295

98.12 % BIMESTRE $ 15,427

$94,332.00 MXN $1,771.00 MXN $92,562.00 MXN

550 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 3 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

# 20240005

SIMON RAMIREZ GONZALEZ  

26 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 INVERSOR CENTRAL GROWATT 15 KW

7 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

26 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 208,942.23

TOTAL (MXN) $ 208,942.23



1 $ 94,332.00 $ 1,771.00 $ 0.00 $ 92,562.00 $ 92,562.00 $ -116,380.23

2 $ 97,161.96 $ 1,824.13 $ 0.00 $ 95,338.86 $ 95,338.86 $ -21,041.37

3 $ 100,076.82 $ 1,878.85 $ 0.00 $ 98,199.03 $ 98,199.03 $ 77,157.66

4 $ 103,079.12 $ 1,935.22 $ 0.00 $ 101,145.00 $ 101,145.00 $ 178,302.65

5 $ 106,171.50 $ 1,993.28 $ 0.00 $ 104,179.35 $ 104,179.35 $ 282,482.00

6 $ 109,356.64 $ 2,053.07 $ 0.00 $ 107,304.73 $ 107,304.73 $ 389,786.73

7 $ 112,637.34 $ 2,114.67 $ 0.00 $ 110,523.87 $ 110,523.87 $ 500,310.59

8 $ 116,016.46 $ 2,178.11 $ 0.00 $ 113,839.58 $ 113,839.58 $ 614,150.18

9 $ 119,496.96 $ 2,243.45 $ 0.00 $ 117,254.77 $ 117,254.77 $ 731,404.95

10 $ 123,081.86 $ 2,310.75 $ 0.00 $ 120,772.42 $ 120,772.42 $ 852,177.37

11 $ 126,774.32 $ 2,380.08 $ 0.00 $ 124,395.59 $ 124,395.59 $ 976,572.95

12 $ 130,577.55 $ 2,451.48 $ 0.00 $ 128,127.46 $ 128,127.46 $ 1,104,700.41

13 $ 134,494.88 $ 2,525.02 $ 0.00 $ 131,971.28 $ 131,971.28 $ 1,236,671.69

14 $ 138,529.72 $ 2,600.77 $ 0.00 $ 135,930.42 $ 135,930.42 $ 1,372,602.11

15 $ 142,685.61 $ 2,678.80 $ 0.00 $ 140,008.33 $ 140,008.33 $ 1,512,610.44

16 $ 146,966.18 $ 2,759.16 $ 0.00 $ 144,208.58 $ 144,208.58 $ 1,656,819.02

17 $ 151,375.17 $ 2,841.94 $ 0.00 $ 148,534.84 $ 148,534.84 $ 1,805,353.85

18 $ 155,916.42 $ 2,927.19 $ 0.00 $ 152,990.88 $ 152,990.88 $ 1,958,344.74

19 $ 160,593.92 $ 3,015.01 $ 0.00 $ 157,580.61 $ 157,580.61 $ 2,115,925.35

20 $ 165,411.73 $ 3,105.46 $ 0.00 $ 162,308.03 $ 162,308.03 $ 2,278,233.37

21 $ 170,374.08 $ 3,198.62 $ 0.00 $ 167,177.27 $ 167,177.27 $ 2,445,410.64

22 $ 175,485.31 $ 3,294.58 $ 0.00 $ 172,192.59 $ 172,192.59 $ 2,617,603.23

23 $ 180,749.87 $ 3,393.42 $ 0.00 $ 177,358.36 $ 177,358.36 $ 2,794,961.59

24 $ 186,172.36 $ 3,495.22 $ 0.00 $ 182,679.11 $ 182,679.11 $ 2,977,640.71

25 $ 191,757.53 $ 3,600.08 $ 0.00 $ 188,159.49 $ 188,159.49 $ 3,165,800.19



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,935.4 2,046.8 2,280.2 2,285.9 2,423.5 2,342.0 2,218.7 2,170.9 1,876.3 2,147.0 1,958.9 1,942.2

Consumo actual 1,622.5 1,622.5 1,332.0 1,332.0 1,521.5 1,521.5 1,915.5 1,915.5 2,682.0 2,682.0 2,312.0 2,312.0


